Baldus super Feudis.

Efacta. Et si nō dicitur beneficiatus qui non h[ab]et possessiones beneficij. ut extra de elec. c. cā in cunctis. et adde q[uod] per verbū assigno ceduntur actiones. s[ed] de distra. pig. larbitr. q[uod] est ad hoc notabilis. et p[er] archi- in. c[on]s canonici. de offi. o[ste]ndit. l. vi. Vide etra de pbend. c[on]serente. et c. inter cetera. vide ss[ecundu]m de hereditate. l. c[on]secutio[n]is. Et adde si papa dicit assignam' tū.

bi tale castris
cū plenitudi-
ne iuris vī po-
nit alta verba
equipollentia
nō est necessa-
ria possessio-
facti; q̄ apud 3
papam est ple-
nitudo supre
me p̄iatis tū-
prema p̄tās vt
no.vi.q.vi.ca.
volum⁹ ar. de a
rescr.c. caplī
sancte crucis.
Et not.archi.
in.c.i clericis
de p̄bcia.vi.
et vide q̄ no.
in.c.i de pec.
cleri. Effigna-
re enī est vībz
effectum. Itē
quicquid pri-
cipi plz legis
bz vigorum et
facit. C.de leg.
l.i.s. ff. de le. n.j.l.
cū pater. S.pa-
ter pluribus.
c. Cōdia de le-
ga.l.i.s. sed q̄
nīa maiestas.
et. S. sequit. de
aſſignatione
principis q̄ est
iuris collati-
us habes me-
lins q̄ alibi. l.
j.i. f. de acq̄ q̄
dīa. et estina. et
C.de libe.ca-
ſa. l. cōp̄alit
z.l. pareti. et
C.de lgeniis.
et manifis. c
Ingeniis. Ex 4
tra collige bic
ar. quod loc⁹
incert⁹ ratio-
ne loci incerti-
et quote non
potest itendis-
ri: quia nec
possit dīrī
bulo sine signo. Nā vt elegāter ait Iun. p̄ talē inue-
ſtiturā si p̄fessor vītē possēſſionē transfrēt. tī
non transfrēt eam. de his que sīa ma. partē ca. cex
ore. in. nouel. z extra de inſi. c. a. o. ſtate. vbi de hoc
z nota hec extra de p̄ſti. cū. ad. ferrariſis. circa fi-
ni nouel. et per Imin. in. c. ex literis. de coniue. z in
Luminis inſtructis. C.de acq̄rē. pos. p. Lyn. z. ff. eo.
bar. in. l. p. l. C Extra nota q̄ ſta materia fa-
cit ad q̄. vītē emptio cui nōdū res est tradita possit
pro ſuo interdicto opponeſſe ne terci⁹ in possēſſione
mitat⁹. Et dic q̄ non. vītē Jaco. but. C.de fur. l. ma-
nifestissimi. z. l. iſi. ff. de furtis. cū ſimi. z. ff. de do-
na. l. ad eum. S. f. Non ergo dat vīra possēſſione in-
uſtitura extra rem corporalem. facta. Sed per
talē inuſtitura ſingitur ci dare licentiam pp̄ria au-
to ritare app̄b. ſedēndi ipſam. vi ipſe no. eſte de co-
ſue. c. ex parte. Tamen fin quodam ſpecialē eſt in ec-
clēſia p̄ te. illi. capituli. vt p̄ inuſtitutā traſferatur
possēſſio. Sed hoc legitim nō cōcederent q̄ possēſſio
facti exiſtit et animi. vīſiſi quis tēſta. liber eſte ſuff.
ſue. l.i. ſ. ſceniola. z. not. in. l. f. C.de ſacrosan. ccl. niſi
talis inuſtitura fieret apud rē ipſam. ff. de 2trahē.
emptio. l. clauib. que inuſtitutā videt fieri etiam
per traditionē inſtrumentō. vt. C.de dona. l.i. z. L.y.
in. l. traditionib⁹. de pac. Nā nec in ſicili ſtrāſſetur
possēſſio niſi apprehēſa ve no. ff. p̄o ſol. cum duo-
bus. q̄ idē ſpondit. C.de ſacrosan. eccl. l.y. iter ou-
nū in. f. i. C.de bo. va. lib. x. Hinc eſt q̄ bonoſi va-
cantū ſic⁹ b̄ p̄petratē et na. possēſſionē antecep̄ ap-
prebēdat. Et rō eſt q̄ ſeparata eſt cā dñi z possēſſio-
niſ. vt. ff. de vſuſa. p. em. l.i. ſ. ſeparata. ſ. ff. de acgrē.
poſſeffō. ſi quis vi. vī. diſſerentia. z. naturaliter. ſ.
nihil cōe. C Inuſtituta autes pp̄ri et illa. in qua
conſiſt ſubſtantia poſſeſſionis. vt. ff. de acgrē. poſſ.
l.i. ſ. ſ. ex eōtrā. Et z quedas inuſtitura media
inter bas. vt precarium qui et ſi in iuris translationē
in ſe habeat. tamen q̄ detentio facti remanet apud
inuſtitutō. ad huc actione ex eo cōtractu potest con-
veniri ad trādētū. vi no. ff. de pa. lab. emptione.
ibi vides. C Sed opp. certum eſt q̄ po retento
mē ſuſfructus quis intelligit trādere. vt. C.de do-
na. l. quisq. Ergo idem eōtrā. videlicet q̄ p̄ re-
tentio p̄prietatis videat facta traditio ſuſfructuſ
cū ſeu vītis dñi. Sed rīde. Iſta non ſunt ſimilia
q̄ p̄prietatis dignor. et. z ideo ſuſfructuſ? non cō-
ſtituitur poſſeffō ſine traditionē. vt. ff. de vſuſruct. l.
i. ſ. ſ. dare. C Renoco in dubium vtrum dñs per
traditionē corporale liberetur ab inuſtituta. Et
videtur q̄ non q̄ non ſolum trādere tenetur q̄ po
test fieri vīto momento ſed etiam tenetur ſuccēſſive
pati quod non potest fieri ſimil ſemel. vt. C.de vſu
ſruct. l. corruptionē. et arg. ff. de arbi. l. inter castellias
num. Soler. inuſtitura duplex obligatio nascit
ſe primaria ſab ista et dominus liberat⁹. z ſecū
daria ad intereſſe ſi nō patiatur ſab illa nō eſt libe-

b *Vbi videoas.* Quidam interrogauit me vtrum ad inuestiturā abusūnam requiratur magis vnum signū corpore q̄ alius, puta ensis vel baculus vel annulus. R̄ndi ei q̄ ip̄o nō. sed sequēndā erit consuetudo cum vidēt q̄ per cōspītū terre possit inuestitura fieri & per ramum olive de aliquo fundo. vt in c. iij. de consuetudine. Et q̄d de consuetudine vidi q̄ ybi aliquis inuestitus de gladii p̄tate alicuius p̄nūcū inuestitur per ensem. et vide q̄d nota de signo penelope. de simpel. leg. l. legata. s. suppelle-
cellis. Et nota q̄d sicur per instrumentum fit inuestitura ita per cius in
cisenon disuēstura. C. de dona. l. iij. vt not. fe. pa. ab emp̄. q̄ cui com-
petit significatio dēbet significatiū: t̄ a quo renouēt vnum remouēt
reliquum. de pactis. l. labeo. Et est notādūm q̄ si ista inuestitura abu-
sina sit in re ipsa cōfert versus posseſſionem. vt fe. de contraband. empti.
l. labeo. Si vidēmus q̄ potestates terrarum quando sunt in cinta
tibus inuestiuntur per bacbatam. Et aliqua inuestitura tradita sit p̄
aspectum viuis in quo propter presentiam suāz representatur actus. vt

ff. de acqui. pos. l. i. §. si insserim. **E**t no. viii rationem qnare ex solo con-
tractu non trāfertur dominium; q; si hoc esset innqnam ex tali contra-
ctu oiretur obligatio ad rem dari. et nūnq; esset res integra. quod est
falsum & contra iuris clementia regulas. vt. C. de act. empti. l. si pater tuus.
Ch. dare. Declara tamen istam rationem q; retinēdo. plūmfructu vi-
decim cōstitue

ratus. C Quero nos habemus q vsfructuarins
babet naturalem possessionē rei que in corpore cō-
sistit. Item bz quasi naturalēn et quasi ciuitēs iure
sui que in iure cōsistit vt. s. quibus q causa mai. o.
ait pector. S item ei. Nūquid est ita in fudatario vī
in vō domino q habeat possessionē rei et quasi pos-
sessionē iuris sui. Videlicet q sic cum ratio differet
reddi non possit. Considera. dñs q pleno iure pos-
sedit non habet aduersariorum contra quem ius qd
debet possit possidere sed usfructuaris bz obi-
cere ipsam ppriatatem. Itz. habitus vī. factiūari.
consistit in patientia domini. t. s. de seru. r. p. d.
l. i. m. fin. t ideo ista nō sunt similia. Possedit ergo
actina iuriz nunq̄ potest esse nisi respectu alicui⁹
in quo sit possessio pastina. qd est subtile ad intelli-
gendi. C LDR P DREVA M QUDVBLI
BET. Nota verū quodlibet. Nam in magnis feu-
dis sit investitura per ensim. doctor autē investitur
per birrenz; illi signa representant signati⁹. si cere-
tio furcarū significat imperiū eius quasi possesse o
nem et vnum. C Quaevisq̄ ldr. si in quādā castro
ad vnu pīmet cōdenatio ad alii erexit vtrū ille
ad quos pīmet excentio possit erigere si cas altero
mūto. Et determinat qd sit quia cui cōperit
guaiū copertū signū et ecorārio. v. C. de fabice. l. sti-
gmati. l. r. t. s. de iure s. l. sed si accepto vnu toge.
SELITE DILECTE No. q in instituta
requirunt verborum expiatio. USQUELLUS.
C Quero si sūt iuncte virum debeat cit-
ri. respondeo sic. Mā eoz pīfentia et consilio posset
tradere dñm in aliam suā ostendendo sibi forte
periculum qd ex investitura possit immixtere. arg. ff.
de arbi. l. c. t. qd eoū interest discōli pāre nō ba-
bere. Ad qd facit quod nota extra de preben. c. gra-
ue. in nouel. Sed qd si requisiuti nolunt venire. tñ
deo a iure interessenti se faciunt alienos qui venir-
continebunt. v. s. de fideicom. lib. l. si legatario. s. i.
Quid si dñs non habet nisi vnum parem nunquid
saltem ille cum alio extraneo debet interesse. Ita
liter inuit qd non quia loquitur in plur. Con-
trarium credo. arg. C. de testi. l. cum antiquis. Et
quod noe de yno digno. in. d. c. grane in nouel. sup-
plectio enī numeri scī dī fieri qd ille q reperit idone⁹
nō obiectatur. SOLEMNITĒR. Not. actum
solemniter debere fieri. seruatis fernandis. Et cum
reperiuntur interuenientia naturalia presumunt oīa
solemniter acta. Unde hic opīso qd internenerunt
parcs quia sunt telles iuri presumuntur omnia sole
inter acta. in alia tamen materia dicimus qd ratīcē
testim nō presumuntur solemitates. vt notatur. C. de
vñs. l. i. et de verborum obligationi. l. sciendum.
Ego dico bch quod autoritas dominī habet vñz de
creti po. quo presumuntur vt nota. in. la. c. r. ff. rem
ratam haberi. Et C. de fide instruere. t. iure base fil-
ca. legge prīma libro decimo et dicta legē sciendum.